



RNC: 131442706
RPE: 62655

PRESUPUESTO

Presupuesto #: 2022-011

2 de marzo de 2022

Consejo del Poder Judicial
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

OBRA: Mantenimiento y Reposición de pisos en Palacio de Justicia de
Valverde Mao

PROCESO: CSM-2022-046

UBIC.: Provincia Valverde

LOTE 1

PART.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	PRECIO	VALOR (\$RD)
1.00	PARTIDAS				
1.01	Desmante de pisos de cerámica existentes (incluye mortero)	30.00	m2	870.00	26,100.00
1.02	Suministro y colocación de cerámica similar a la existente 45 x 45 cms	30.00	m2	2,615.00	78,450.00
1.03	Traslado y bote de escombros	1.00	viaje	8,000.00	8,000.00
1.04	Suministro y colocación de zócalos	10.00	ml	415.00	4,150.00
1.05	Limpieza continua y final	1.00	pa	6,000.00	6,000.00
SUB-TOTAL					RD\$ 122,700.00
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS					RD\$ 122,700.00
2.00	GASTOS INDIRECTOS				
2.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RD\$ 12,270.00
2.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RD\$ 3,681.00
2.03	Transporte			2.50%	RD\$ 3,067.50
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 19,018.50
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$ 141,718.50
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$ 14,171.85
2.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 7-07)			18.00%	RD\$ 2,550.93
2.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 5,521.50
2.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 1,227.00
2.07	CODIA			0.10%	RD\$ 122.70
2.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 1,227.00
2.09	Equipos de Seguridad y Protección			2.00%	RD\$ 2,454.00
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 13,103.13
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$ 32,121.63
2.10	Imprevistos			5%	6,135.00
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 160,956.63

Garantías:

Los servicios cuentan con 12 meses de garantía

Condiciones de pago:

Crédito a 30 días

Tiempo de ejecución

2 semanas





RNC: 131442706
RPE: 62655

PRESUPUESTO

Presupuesto #: 2022-012

2 de marzo de 2022

Consejo del Poder Judicial
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

OBRA: Mantenimiento y Reposición de escalones de escalera principal en
Palacio de Justicia de Puerto Plata

PROCESO: CSM-2022-046

UBIC.: Provincia Puerto Plata

LOTE 2

PART.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	PRECIO	VALOR (\$RD)
1.00	PARTIDAS				
1.01	Desmonte y/o Demolição de escalones	6.00	ud	800.00	4,800.00
1.02	Suministro e instalación de huella Mármol crema marfil. (Incluye materiales de instalación) ver planos	6.00	ud	8,900.00	53,400.00
1.03	Suministro e instalación de contra huellas de Mármol crema marfil. (Incluye materiales de instalación) ver planos	6.00	ud	3,500.00	21,000.00
1.04	Traslado y bote de escombros	1.00	ud	6,000.00	6,000.00
1.05	Limpieza continua y final	1.00	ud	5,000.00	5,000.00
SUB-TOTAL					RD\$ 90,200.00
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS					RD\$ 90,200.00
2.00	GASTOS INDIRECTOS				
2.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%	RD\$ 9,020.00
2.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%	RD\$ 2,706.00
2.03	Transporte			2.50%	RD\$ 2,255.00
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 13,981.00
SUB-TOTAL GRAVADO					RD\$ 104,181.00
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	RD\$ 10,418.10
2.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 7-07)			18.00%	RD\$ 1,875.26
2.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%	RD\$ 4,059.00
2.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%	RD\$ 902.00
2.07	CODIA			0.10%	RD\$ 90.20
2.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%	RD\$ 902.00
2.09	Equipos de Seguridad y Protección			2.00%	RD\$ 1,804.00
SUB-TOTAL (RD\$)					RD\$ 9,632.46
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)					RD\$ 23,613.46
2.10	Imprevistos			5%	4,510.00
TOTAL GENERAL (RD\$)					RD\$ 118,323.46

Garantías:

Los servicios cuentan con 12 meses de garantía

Condiciones de pago:

Crédito a 30 días

Tiempo de ejecución

3 semanas

